Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
05.11.2019                                              11.00                                                         № 9
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 14 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий,  мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2019 года:

муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей».
Докладчики:

Авраменко Т.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

Лубенцов Ю.А. – управляющий делами Администрации города;

Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

Путря С.В. – директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;

Тололина Ю.Т. – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности);

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям.

2. О реализации на территории города национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».

Докладчик:

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
1. СЛУШАЛИ:

Авраменко Т.Г., Лубенцова Ю.А., Коденцову Т.В., Путрю С.В.,                   Тололину Ю.Т., Ермаченко М.В., Сидорова И.М., Маловичко О.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко С.А., Ермаченко М.В., Коденцова Т.В., Лубенцов Ю.А., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МКУ «УГХ» г. Новошахтинска (Путря С.В.):
1.2.1.  Принять необходимые меры для обеспечения работ по благоустройству площади «Комсомольской» и освоения денежных средств в установленные сроки.
Срок исполнения – до 31.12.2019.

1.2.2. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий в целях заключения муниципального контракта на приобретение экскаватора – погрузчика марки «Амкодор».

Срок исполнения – до 31.12.2019.
1.3. Заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового управления (Коденцова Т.В.) обеспечить своевременное погашение муниципального долга.

Срок исполнения – постоянно.
1.4.
Ответственным исполнителям муниципальных программ:

1.4.1. Разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2019 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 18.11.2019.

1.4.2. Поддерживать в актуальном состоянии информацию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы города Новошахтинска со сроком реализации 2019-2030».

Срок исполнения – постоянно.
1.5. Ответственным исполнителям, соисполнителям и участникам муниципальных программ города:

1.5.1. Приводить муниципальные программы города Новошахтинска в соответствие с решением Новошахтинской городской Думы о внесении изменений в бюджет города о бюджете на текущий финансовый год, не позднее одного месяца со дня вступления его в силу.
Срок исполнения – постоянно.
1.5.2. Обеспечить соответствие целевых показателей, включенных в муниципальные программы (подпрограммы), показателям, предусмотренным: Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 [image: image1.jpg]

«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»; государственными программами Ростовской области в соответствующих сферах социально-экономического развития; стратегией социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года; региональными проектами, паспорта которых утверждены Советом по проектному управлению при Губернаторе Ростовской области, в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
Срок исполнения – до 01.12.2019, в дальнейшем постоянно.
1.5.3. Приводить план реализации муниципальной программы в соответствие с муниципальной программой не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения постановлением Администрации города.
Срок исполнения – постоянно.
1.5.4.
Принять необходимые меры для обеспечения выполнения мероприятий, освоения бюджетных средств и достижения целевых показателей, предусмотренных муниципальными программами на 2019 год.

Срок исполнения – 31.12.2019.

1.5.5.
Усилить контроль за исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) своих обязательств по заключенным муниципальным контрактам и иным гражданско-правовым договорам в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.
Срок исполнения – постоянно.
1.5.6. Обеспечить регистрацию муниципальной программы, а также изменений в ранее утвержденную муниципальную программу в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными Правительством Российской Федерации.

Срок исполнения – постоянно.
1.5.7. Обеспечить полное освоение средств федерального бюджета, предусмотренных муниципальными программами на 2019 год.

Срок исполнения – до 31.12.2019.
1.6. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям, взять под личный контроль исполнение основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий и планов реализации муниципальных программ, поручений настоящего протокола.
Срок исполнения – 31.12.2019.
2. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко С.А., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Л.О. Конопляник):

2.2.1. Подготовить план проведения мероприятий в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства».

Срок исполнения – до 10.11.2019.

2.2.2. Организовать участие СМСП в проводимых мероприятиях в рамках акции «Всемирная неделя предпринимательства».
Срок исполнения – ноябрь.
2.2.3. Организовать участие обучающихся образовательных учреждений города в мероприятиях регионального проекта «Популяризация предпринимательства», проводимых Министерством экономического развития РО.
Срок исполнения – до 31.12.2019.
2.2.4. Продолжить работу по размещению информационных материалов в средствах массовой информации, информационно-коммуникационной сети Интернет (на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в разделе национальные проекты») о ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».

Срок исполнения – постоянно.
Глава Администрации города,
председатель комиссии

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Ермаченко Марина Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
05.11.2019

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	9.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	10.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	11.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	12.
	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	13.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	14.
	Тололина

Юлия Тельмоновна

	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

4